
   

 

A honvédelmi miniszter 

 

…/2025. (… …) HM 

 rendelete 

 

a fejezeti kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának 

szabályairól szóló 7/2025. (VIII. 11.) HM rendelet módosításáról 

 

[1] E rendelet célja a honvédek jogállásáról szóló 137/2024. (VI. 28.) Korm. rendelet alapján 

más szervhez vezényelt honvédek esetén az illetmény új fejezeti kezelésű előirányzatként való 

megjelenítése, valamint a Magyarország 2026. évi központi költségvetéséről szóló 2025. évi 

LXIX. törvénynek megfelelő fejezeti kezelésű előirányzati besorolás átvezetése.  

[2] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 13. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

– a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § 

22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben 

– a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A fejezeti kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának szabályairól szóló 7/2025. 

(VIII. 11.) HM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § (1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 109. § 

(5) bekezdése szerinti, a költségvetési kiadási előirányzatok terhére nyújtott költségvetési 

támogatásokra vonatkozó előírásokat az 1. melléklet tartalmazza.  

(2) Az 1. melléklet 3-9. és 30. sorain tervezett előirányzatok a nemzetgazdasági miniszter 

által 2026. évre kiadott előirányzat átcsoportosítási felhatalmazással a XIII. Honvédelmi 

Minisztérium fejezet 1-7. címek javára történő, az adott fejezeti kezelésű előirányzat 

felhasználási céljával és kiemelt előirányzati megbontásával azonos átcsoportosítása által kerül 

felhasználásra. 

(3) Az 1. melléklet 21. sora szerinti, honvédet foglalkoztató szervezet esetében a honvédek 

jogállásáról szóló 137/2024. (VI. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Hjkr.) 11. § (8) 

bekezdése alapján, a Hjkr. 29. § 13. pontja szerinti más szervhez vezényelt honvédek Hjkr. 11. 

§ (9) bekezdése szerinti illetmény különbözetére ezen más szerv részére adott támogatások 

számolhatók el.” 

2. § 

 

Az R. 12. alcíme a következő 27/A. §-sal egészül ki: 

 

„27/A. § (1) Működési támogatás az innovációs klaszter működtetésére nyújtható, amelynek 

időtartama nem haladhatja meg a 10 évet. 

(2) Működési támogatás esetén 

a) az együttműködés és információ-megosztás elősegítésére, illetve a specializált, személyre 

szabott üzleti szolgáltatás nyújtásának vagy közvetítésének javítására szolgáló klaszterélénkítés 

költségei, 

b) az újabb vállalkozások és szervezetek klaszterhez történő csatlakozásának, valamint a 

klaszter ismertségének növelése érdekében végzett marketingtevékenység költségei, 

c) a klaszter létesítményei kezelésének, az ismeretmegosztás, kapcsolatépítés és nemzetközi 

együttműködés támogatására szolgáló képzési programoknak, műhelytalálkozóknak a 



  

költségei, konferenciák szervezéséhez kapcsolódó személyi jellegű ráfordítások és az általános 

költségeket is tartalmazó adminisztratív költségek 

számolhatók el. 

(3) Működési támogatás esetén a támogatási intenzitás nem haladhatja meg az elszámolható 

költségek 50%-át.” 

3. § 

 

Az R. 30. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az 1. mellékletben foglalt táblázat G:21 és G:25 mezője szerinti kedvezményezett, 

valamint az 1. mellékletben foglalt táblázat G:19 mező 1. pontja szerinti kedvezményezettek 

közül a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége, a Centenáriumi Hadtörténeti Egyesület, a 

Honvéd Kulturális Egyesület, a Honvédségi Nyugdíjas Klubok Országos Szövetsége, a 

Honvédség és Társadalom Baráti Körök Országos Közhasznú Szövetsége, a Honvéd 

Sportegyesületek Országos Szövetsége, a Magyar Tartalékosok Szövetsége, valamint a Magyar 

Huszár és Katonai Hagyományőrző Szövetség, továbbá az 1. mellékletben foglalt táblázat G:19 

mező 3. pontja szerinti szervezetek részére – a támogató és a kedvezményezett közötti 

támogatási jogviszonynak megfelelően a támogatói okiratban vagy a támogatási szerződésben 

foglalt célra és feltételekkel – biztosított költségvetési támogatás e rendelet és a támogatói 

okirat vagy a támogatási szerződés rendelkezéseinek megfelelő harmadik személy által is 

felhasználható.” 

4. § 

 

Az R. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

5. § 

 

Az R. 27. §  

a) (1) bekezdésében a „Támogatás” szövegrész helyébe a „Beruházási támogatás” szöveg, 

b) (2) bekezdésében az „A támogatási” szövegrész helyébe a „Beruházási támogatás 

esetén a támogatási” szöveg 

lép. 

 

6. § 

 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba.  

 

7. § 

 

Ez a rendelet a Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási 

kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. június 17-i 

651/2014/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz. 

 

 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

Egyetértek: 

 

 

Nagy Márton 



  

1.melléklet a……/2025. (…….) HM rendelethez 

 

„1. melléklet a 7/2025. (VIII. 11.) HM rendelethez 

A XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet fejezeti kezelésű költségvetési kiadási előirányzatainak feladatterve 

 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1. 
Áht.  

azonosító 

Cím 

név 

Alcím 

név 

Jogcím- 

csoport név 
Jogcímnév Előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 

Támogatás 

biztosításának módja 

Támogatási 

előleg 

Rendelkezésre  

bocsátás módja 

Vissza- 

fizetés  

határ- 

ideje 

Biztosíték Kezelő szerv 
Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

2. 002730 Fejezeti kezelésű előirányzatok           

3. 407673  Védelmi képességek fejlesztése és fenntartása           

4. 407684    Légierő és légvédelmi képességek fejlesztése 

Légierő és légvédelmi 

képességek fejlesztése feladatai 

költségei fedezetének 

biztosítása 

Honvédelmi szervezetek         

5. 407695    Szárazföldi képességek fejlesztése 

Szárazföldi képességek 

fejlesztése feladatai költségei 

fedezetének biztosítása 

Honvédelmi szervezetek         

6. 407706    Egyéb katonai képességek fejlesztése 

Egyéb katonai képességek 

fejlesztése feladatai költségei 
fedezetének biztosítása 

Honvédelmi szervezetek         

7. 407717   
 Katonai képességek fenntartása és 

működtetése 

Katonai képességek fenntartása 
és működtetése feladatai 

költségei fedezetének 

biztosítása 

Honvédelmi szervezetek         

8. 407728    Katonai infrastruktúra fejlesztése 

Katonai infrastruktúra 

fejlesztése feladatai költségei 

fedezetének biztosítása 

Honvédelmi szervezetek         

9. 407739   
 Katonai infrastruktúra fenntartása és 

működtetése 

Katonai infrastruktúra 

fenntartása és működtetése 

feladatai költségei fedezetének 

biztosítása 

Honvédelmi szervezetek         

10. 002774  Ágazati célelőirányzatok           

11. 272578 

  

 NATO és EU felajánlás alapján kialakításra 

kerülő készenléti alegységek alkalmazásának 

kiadásai 

 Az alegységek felkészülése és 

alkalmazása során felmerülő 

költségek fedezetének 

biztosítása. 

 A készenléti alegységként kijelölt 

honvédelmi szervezet 
        

HM Védelem-

gazdasági 

Hivatal 

(a továbbiakban: 

HM VGH) 

  

12. 220459 

  

 Hozzájárulás a NATO Biztonsági Beruházási 

Programjához 

 Az Észak-atlanti Szerződés 

Szervezete Biztonsági 

Beruházási Programja 

keretében megvalósuló 

beruházásokhoz Magyarország 
által nyújtott hozzájárulások 

pénzügyi fedezetének 

biztosítása. 

 Az Észak-atlanti Szerződés Szervezete 

Biztonsági Beruházási Programja keretében 

megvalósuló beruházási programok 

     közvetlen kifizetés     HM VGH   

13. 297157 
   Nemzetközi tagdíjak és tagdíj jellegű 

hozzájárulások 

        
  

14. 407740 

    Hozzájárulás a NATO 

Innovációs Alapjához 

A NATO védelmi célú közös 

finanszírozású alapjához történő 

hozzájárulás. 

NATO Innovációs Alap    közvetlen kifizetés      HM VGH 

  

15. 407751 

    Hozzájárulás a NATO 

katonai működési 

költségvetéséhez 

A NATO katonai működési 

kiadásaihoz való hozzájárulás 

Szövetséges Erők Európai Főparancsnoksága 

(SHAPE) 

   közvetlen kifizetés      HM VGH 

  

16. 407762 

    Hozzájárulás egyéb NATO 

védelmi együtt-

működésekhez és 

béketámogató 

műveletekhez 

A NATO egyes feladatai 

költségeihez való hozzájárulás 

NATO védelmi célú programok, 

békeműveletek finanszírozásában részt vevő 

szervezetek 

   közvetlen kifizetés      HM VGH 

  

17. 407773 

    Hozzájárulás az EU 

katonai műveleteinek 

finanszírozását biztosító 

programokhoz 

Az EU védelmi célú közös 

finanszírozású alapjaihoz 

történő hozzájárulás. 

EU védelmi célú programok, békeműveletek 

finanszírozásában részt vevő szervezetek 

   közvetlen kifizetés      HM VGH 

  

18. 032025 
  Civil, érdekképviseleti szervek, alapítványok, 

egyetemek, alapítványi fenntartású 

        
  



  

 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1. 
Áht.  

azonosító 

Cím 

név 

Alcím 

név 

Jogcím- 

csoport név 
Jogcímnév Előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 

Támogatás 

biztosításának módja 

Támogatási 

előleg 

Rendelkezésre  

bocsátás módja 

Vissza- 

fizetés  

határ- 

ideje 

Biztosíték Kezelő szerv 
Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

egyetemek, gazdasági társaságok és honvédet 

foglalkoztató szervezetek támogatása 

19. 407784 

   

 Civil, érdekképviseleti 

szervek, alapítványok, 
egyetemek, alapítványi 

fenntartású egyetemek, 

nonprofit közhasznú 

gazdasági társaságok és 

gazdasági társaságok 

támogatása 

Civil, érdekképviseleti szervek, 
alapítványok, egyetemek, 

alapítványi fenntartású 

egyetemek, nonprofit 

közhasznú gazdasági társaságok 

és gazdasági társaságok 

támogatása. 

A honvédelem érdekében tevékenykedő vagy 

a HM tevékenységét támogató feladatokban, 

projektekben részt vevő  
1. civil és érdekképviseleti szervezetek;  

2. határon túli civil szervezetek;  

3. alapítványok, vagyonkezelő alapítványok, 

közfeladatot ellátó közérdekű vagyonkezelő 

alapítványok, egyetemek, alapítványi 

fenntartású egyetemek 

4. nonprofit, közhasznú gazdasági társaságok 

5. gazdasági társaságok 

pályázati úton vagy 

egyedi döntéssel 
 nyújtható 

 egy összegben vagy 

teljesítmény- 

arányos részletekben 

  

 az Ávr. 84. § (2) 

bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 
nyilatkozat vagy 

külföldi 

illetőségű 

kedvezményezett

-nél zálogjog, 

óvadék, 

bankgarancia 

vagy kezesség 

gazdasági 

társaságok 
támogatása 

esetén a 

vonatkozó 

kormányhatáro- 

zatban kijelölt 

honvédelmi 

szervezet 

  

20. 407795 

   

Hadisírgondozással és 

hadisírkutatással 
kapcsolatos feladatokat 

ellátó szervezetek 

támogatása 

Hadisírgondozásban és 

hadisírkutatásban tevékenykedő 
civil és érdekképviseleti 

szervezetek; határon túli civil 

szervezetek; alapítványok 

támogatása 

Hadisírgondozás-ban és hadisírkutatásban 
tevékenykedő civil és érdekképviseleti 

szervezetek; határon túli civil szervezetek; 

alapítványok 

pályázati úton vagy 

egyedi döntéssel 
nyújtható 

egy összegben vagy 
teljesítmény- 

arányos részletekben 

   az Ávr. 84. § (2) 

bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 

nyilatkozat vagy 
külföldi 

illetőségű 

kedvezményezett

-nél zálogjog, 

óvadék, 

bankgarancia 

vagy kezesség 

HM Hadtörténeti 
Intézet és 

Múzeum 

  

21.     
Más szervnél szolgálatot 

teljesítő honvédek juttatásai 

A honvédek jogállásáról szóló 

137/2024. (VI. 28.) Korm. 

rendelet 11. §-a alapján más 
szervnél szolgálatot teljesítő 

honvédet foglalkoztató 

szervezet támogatása 

A honvédet foglalkoztató szervezet 
megállapodással vagy 

egyedi döntéssel 
nyújtható egy összegben  

 az Ávr. 84. § (2) 

bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 

nyilatkozat vagy 

külföldi 
illetőségű 

kedvezményezett

-nél zálogjog, 

óvadék, 

bankgarancia 

vagy kezesség 

   

22. 241189 
  Nonprofit korlátolt felelősségű társaságok 

támogatása 

        
  

23. 407806 

    HM Zrínyi Geoinformációs 

és Toborzástámogató 

Közhasznú Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű 

Társaság. (a továbbiakban: 

HM Zrínyi Geoinformációs 

és Toborzástámogató 

Közhasznú Nonprofit Kft.) 
feladatainak támogatása 

HM Zrínyi Geoinformációs és 

Toborzástámogató Közhasznú 

Nonprofit Kft. feladatainak 

támogatása 

HM Zrínyi Geoinformációs és 

Toborzástámogató Közhasznú Nonprofit Kft. 
egyedi döntéssel nyújtható 

egy összegben vagy 

részletekben 

   az Ávr. 84. § (2) 

bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 

nyilatkozat 

 

  

24. 407817 

    Katonai Emlékpark 
Közhasznú Nonprofit 

Korlátolt Felelősségű 

Társaság (a továbbiakban: 

Katonai Emlékpark 

Közhasznú Nonprofit Kft.) 

működésének támogatása 

Katonai Emlékpark Közhasznú 

Nonprofit Kft. működésének 

támogatása 

Katonai Emlékpark Közhasznú Nonprofit 

Kft. 
egyedi döntéssel nyújtható 

egy összegben vagy 

részletekben 

   az Ávr. 84. § (2) 
bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 

nyilatkozat 

 

  

25. 367084 

  

Honvédelmi Sportszövetség támogatása 

 A Honvédelmi Sportszövetség 

általános működésének 

elősegítése és az általa ellátott 

feladatok támogatása. 

 Honvédelmi Sportszövetség  egyedi döntéssel  nyújtható 
 egy összegben vagy 

részletekben 

   az Ávr. 84. § (2) 

bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 

nyilatkozat 

 

  

26. 014881 

  

Hozzájárulás a hadigondozásról szóló törvény 

végrehajtásához 

 A hadigondozásról szóló 

törvényt végrehajtó 

közalapítvány működésének és 

az általa biztosított juttatások 
támogatása. 

A hadigondozásról szóló törvényt végrehajtó 

közalapítvány 

a hadigondozásról 

szóló törvény alapján 
nyújtható részletekben 

   az Ávr. 84. § (2) 

bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 
nyilatkozat 

 

  

27. 384139 

  
Védelmi Beszerzési Ügynökség Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: 

Védelmi Beszerzési Ügynökség Zrt.) 

támogatása 

A HM tulajdonosi 

joggyakorlása alá tartozó 

gazdasági társaság 

működésének támogatása. 

Védelmi Beszerzési Ügynökség Zrt. 
támogatói okirat 

alapján 
nyújtható 

egy összegben vagy 

részletekben 

 kötelezettség- 
vállalási 

dokumentumban 

meghatározott 

határidőig 

 az Ávr. 84. § (2) 
bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 

nyilatkozat 

 

  



  

 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1. 
Áht.  

azonosító 

Cím 

név 

Alcím 

név 

Jogcím- 

csoport név 
Jogcímnév Előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 

Támogatás 

biztosításának módja 

Támogatási 

előleg 

Rendelkezésre  

bocsátás módja 

Vissza- 

fizetés  

határ- 

ideje 

Biztosíték Kezelő szerv 
Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

28. 402339 

  

Védelmi Innovációs Kutatóintézet Nonprofit 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a 

továbbiakban: Védelmi Innovációs 

Kutatóintézet Nonprofit Zrt.) támogatása 

 A HM tulajdonosi 

joggyakorlása alatt álló 

nonprofit gazdasági társaság 

működési és – a működés 
érdekében felmerülő – 

felhalmozási jellegű 

költségeinek, valamint a 

tulajdonosi joggyakorló által 

elrendelt célfeladatok 

megvalósításának egyedi döntés 

alapján történő finanszírozása. 

Védelmi Innovációs Kutatóintézet Nonprofit 

Zrt. 

támogatói okirat 

alapján 
nyújtható 

egy összegben vagy 

részletekben 

 kötelezettség- 
vállalási 

dokumentumban 

meghatározott 

határidőig 

 az Ávr. 84. § (2) 
bekezdés a) 

pontja szerinti 

felhatalmazó 

nyilatkozat 

 

  

29. 388028 

  

Védelmi felkészítés központi működési 

feltételeinek biztosítása 

 1. A honvédelmi felkészülés 

központi feladatainak 

támogatása területén: 

a) a Honvédelmi Igazgatási 

Koordinációs Tárcaközi 

Munkacsoport támogatása, 
b) a Polgári-katonai-

rendvédelmi-nemzetbiztonsági 

együttműködés erősítése és a 

komplex válságkezelés 

képességcéljainak 

megvalósítása, továbbá 

c) a nemzeti és nemzetközi 

válságkezelési gyakorlatokkal 

kapcsolatban végrehajtandó 

feladatok biztosítása és a 

honvédelmi ágazat központi 

felkészítése. 
2 A Kormány speciális 

működési feltételei 

biztosításához szükséges 

feladatok: 

a) a fővárosi/vármegyei 

kormányhivatalok 

felhasználása, a területi védelmi 

bizottságok működési 

költségeinek biztosítása, 

b) a K–600/KTIR Hírközlési és 

Informatikai Rendszer 
működtetése és fejlesztési 

feladatainak végrehajtása, 

c) a kormányzati igazgatási 

szerveket átfogóan érintően, a 

NATO által megfogalmazott 

reziliencia követelmények 

közül a kormányzat 

folytonosságához kapcsolódó 

infokommunikációs 

képesség fejlesztése, valamint 

d) a Kormány speciális 

működési feltételeinek 
folyamatos biztosítása 

érdekében, a kormányzati 

védett vezetési rendszer 

speciális objektumainak 

üzemeltetése, fejlesztése és 

karbahelyezése. 

Költségvetési szervek, honvédelmi 

szervezetek 

a honvédelmi miniszter 

által előkészített 

kormányhatározat 

alapján 

 
egy összegben vagy 

részletekben 

   

  

30. 407839 

   Honvédelmi szolgálati juttatások kiadásai A fegyveres és a rendvédelmi 

feladatokat ellátó szerveknél a 

hivatásos szolgálat elismerése 

céljából megállapított 2026. évi 

szolgálati juttatásról szóló 

379/2025. (XII.2.) Korm. 

rendeletben foglaltak teljesítése 

Honvédelmi szolgálati juttatásban részesülők       

  

31. 032706 

    

Nemzetközi kártérítés 

 A Magyar Honvédség 

(a továbbiakban: MH) 
feladatainak ellátásával 

összefüggő nemzetközi 

kártérítési ügyekkel kapcsolatos 

eljárás részletes szabályairól 

szóló 276/2008. (XI.21.) Korm. 

Károsultak 

    

 közvetlen kifizetés 

   

  



  

 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1. 
Áht.  

azonosító 

Cím 

név 

Alcím 

név 

Jogcím- 

csoport név 
Jogcímnév Előirányzat célja Kifizetésben részesülők köre 

Támogatás 

biztosításának módja 

Támogatási 

előleg 

Rendelkezésre  

bocsátás módja 

Vissza- 

fizetés  

határ- 

ideje 

Biztosíték Kezelő szerv 
Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

rendeletben meghatározottak 

szerint az MH feladatával 

összefüggésben a Magyarország 

területén tartózkodó külföldi 
fegyveres erők által magyar 

harmadik félnek okozott károk, 

valamint az MH által külföldi 

harmadik félnek vagy külföldi 

harmadik fél által az MH-nak 

külföldön okozott károk 

megtérítése. 

 

 

” 



  

 


